
اخبار كشور

خبر ویژه
غرق کردن ناو آمریکا

دستاورد تاریخی برای ایران خواهد بود
انهدام یک ناو هواپیمابر آمریکایی، دستاوردی تاریخی برای ایران است.

این ارزیابی درباره توانمندی‌های نظامی ایران را روزنامه صهیونیستی »اسرائیل 
هیوم« منتشــر کرد و در توضیح آن نوشت: با وجود قدرت نیروی دریایی آمریکا 
در منطقه، ایران همچنان به تهدید علیه این شــناورها ادامه داده است. اوایل این 
هفته، بیلبوردی در مرکز تهران تصویری از یک ناو هواپیمابر آمریکایی منهدم‌شده 
را به نمایش گذاشــت. رســانه‌های ایران هم ویدئوهای تهدیدآمیز در این زمینه 
پخش کردند. در ماه دسامبر، سپاه پاسداران در جریان رزمایشی در دریای عمان، 
اقدام به شــلیک موشــک‌های کروز )قدر-۱۱۰، قدر-۳۸۰ و غدیر( و یک موشک 
بالســتیک به اهداف شبیه‌سازی‌شــده کرد و مدعی شد که همه اهداف »با دقت 

بالا« مورد اصابت قرار گرفته‌اند.
هر سناریویی که در آن یک ناو هواپیمابر آمریکایی هدف قرار گیرد، برای ایران 
دستاوردی تاریخی خواهد بود؛ چرا که از زمان جنگ جهانی دوم، در طول ۸۰ سال 

گذشته، هیچ ناو هواپیمابر آمریکایی در نبرد غرق نشده است.
یادآوری نشریه اســرائیل هیوم از آن جهت مهم است که پایگاه‌های نظامی 
آمریکا نیز ظرف هشــت دهه گذشــته هرگز مورد حمله قرار نگرفته بود اما ایران 
پایگاه‌های عین‌الاسد و العدید را هدف گرفت و این بار در صورت غلط زیادی ترامپ، 

خسارت‌ها و تلفات سنگینی را روی دست آمریکا خواهد گذاشت.
در همین حال، نشــریه آمریکایی گزارش داد که پهپاد‌های ایرانی، تهدیدی 

جدی برای ناو »لینکلن« هستند.
نیویورک پســت می‌افزاید: کارشناسان نظامی هشدار می‌دهند ناو هواپیمابر 
آمریکایــی آبراهام لینکلن ممکن اســت هدف حمله گســترده پهپاد‌های ایرانی 

قرار گیرد.
روزنامه واشنگتن پست هم در گزارشی خاطر نشان کرد کشورهای خلیج‌فارس 
به آمریکا هشدار داده‌اند که برنامه موشکی ایران ویرانگر هستند و ایران توان انجام 
حملات موشــکی شدید و بدون هشدار به منافع آمریکا در خلیج‌فارس، از جمله 

پایگاه‌ها و نیروهای نظامی، را دارد.
این روزنامه افزود: این بار این حملات ایران، مانند حمله به العدید ســنجیده 
نخواهد بود و اطلاع داده نخواهد شد. طبق ارزیابی یکی از کشورهای منطقه، ایران 
مهمات کوتاه‌بردتر خود، پرتابگرها و برخی از سامانه‌های تولیدات موشکی خود را 
حفظ کرده است. این مهمات قادر است به منافع آمریکا در خلیج‌فارس، از جمله 

ده‌ها پایگاه نظامی و ده‌ها هزار نظامی برسد.
از سوی دیگر شبکه صهیونیستی آی۲۴ اذعان کرد که جنگ با ایران می‌تواند 

اقتصاد اسرائیل را فلج کند.
این شــبکه در گزارشی، نســبت به تبعات اقتصادی درگیری آمریکا با ایران 
هشــدار داد. کارشناسان اقتصادی که با این رسانه گفت‌وگو کرده‌اند، تأکید دارند 
هرگونه مواجهه گسترده، به فلج شدن بخش‌های کلیدی اقتصاد اسرائیل به ویژه 

هوانوردی و تجارت خارجی می‌انجامد.
روزنامه یدیعوت آحارونوت هم خاطر نشــان کرد: در صورت حمله نظامى به 

ايران، ايران‌ىها در هدف قرار دادن اسرائيل بسیار جدی هستند.
اعتماد: دولت باید در بازار ارز مداخله کند 

نه اینکه تماشاچی باشد
روزنامه متعلق به رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت اذعان کرد: اگر قرار است 
از چرخه تضعیف ارزش پول ملی خارج شــویم، باید بپذیریم که نسخه‌های بازار 
آزاد و ارز رها شده، نه‌تنها درمان نیست، بلکه بخشی از بیماری است. کنار کشیدن 
از نظام صادرات، واردات و توزیع، نه‌تنها کارآمدی ایجاد نکرده، بلکه به تشــدید 
بی‌ثباتی منجر شده است. دولت باید، مدیریت مستقیم صادرات مازاد، تامین ارز 

و واردات کالاهای ضروری را در دست بگیرد.
یــک ماه پس از ادعای دولت درباره تک نرخی کردن ارز و تبعات تورمی آن، 
روزنامه اعتماد که از حامیان سیاست مذکور بود، نوشت: »چرا ارزش پول ملی فرو 
می‌ریزد؟ اولین واقعیت اقتصاد امروز این است که ارزش پول ملی، نه بر پایه توان 
تولیدی کشــور، نه بر اساس سطح رفاه عمومی و نه حتی بر مبنای ظرفیت‌های 
داخلی، بلکه به شــکلی مستقیم به نرخ دلار گره خورده است. این‌، نه یک اتفاق 
طبیعی، بلکه نتیجه مســتقیم مجموعه‌ای از سیاست‌های اقتصادی است که طی 
ســال‌ها اتخاذ شــده و آثار مخرب آن به شکل تورم مزمن و آشفتگی بازارها خود 

را نشان می‌دهد.
وقتی ارزش پول ملی به دلار متصل می‌شــود، هر شــوک ارزی به ‌سرعت به 
تورم تبدیل می‌شود. در چنین شرایطی، افزایش نرخ ارز تنها یک عدد روی تابلوی 
صرافی‌ها نیســت؛ بلکه به معنای کاهش قدرت خرید، بی‌ثباتی قیمت‌ها و از بین 
رفتن امکان برنامه‌ریزی برای فعالان اقتصادی اســت. این وضعیت بیش از همه، 
قشــری را تحت فشار قرار می‌دهد که برخلاف تصور عمومی، نه مصرف‌کنندگان 

نهائی، بلکه خود کسبه و فعالان بازار هستند.
چرا نرخ ارز مستعد جهش است؟ پاسخ را باید در ترکیب چند عامل همزمان 
جســت‌وجو کرد. از یک‌ سو، درآمدهای ارزی با محدودیت جدی مواجه است. از 

ســوی دیگر، دولت ابزار کافی برای مداخله مؤثر در بــازار ارز در اختیار ندارد یا 
 این ابزارها تضعیف شــده‌اند. عامل مهم دیگر، الگوی حکمرانی اقتصادی است که 
بــر مبنای بازار آزاد، ارز تک‌نرخی و واگذاری کامــل صادرات و واردات به بخش 
خصوصی طراحی شــده است. این الگو در شرایط عادی نیز محل بحث است، اما 

در شرایط تحریمی و شبه‌جنگی، عملا به تشدید بحران منجر می‌شود.
وقتی ارز کالایی کمیاب و استراتژیک است، عرضه آن در بازاری که تنها منطق 
حاکم بر آن قدرت خرید اســت، به معنای حــراج منابع ملی خواهد بود. در این 
میان، نقش شبکه بانکی در تشدید بحران ارزی و تورمی را نمی‌توان نادیده گرفت.

در شرایطی که کشور با کمبود ارز مواجه است، آزاد گذاشتن جریان سرمایه 
به خارج، به معنای تضعیف مستقیم پول ملی است. بدون اعمال محدودیت‌های 

هوشمندانه و قاطع‌، هیچ سیاست ارزی پایداری شکل نخواهد گرفت.
در ســطح عمیق‌تر، مســئله اصلی به این بازمی‌گردد که دولت چه چیزی را 

پشتوانه پول ملی قرار داده است.
امروز عملا تنها تضمین ریال، دلار است. تا زمانی که این وضعیت ادامه داشته 
باشد، هر نوسان ارزی به‌طور مستقیم ارزش پول ملی را تخریب می‌کند. برای تغییر 
این معادله، دولت باید به‌طور فعال وارد حوزه واردات کالاهای اساســی شود و با 
نرخ‌های تثبیت‌ شــده، مجموعه‌ای از اقلام ضروری را در اختیار جامعه قرار دهد. 
اگر مردم بدانند که با ریالی که در دست دارند، امکان دسترسی به طیف مشخصی 
از کالاها با قیمت‌های ثابت وجود دارد، آن مجموعه کالاها به معیار سنجش ارزش 

پول ملی تبدیل می‌شود.
در چنین شرایطی، ارزش ریال نه از طریق نرخ دلار، بلکه از طریق قدرت خرید 
واقعی آن در داخل کشور تعریف می‌شود. این دقیقا همان نقطه‌ای است که می‌تواند 
پیوند ریال و دلار را تضعیف کند. تحقق این هدف، مستلزم بازتعریف نقش دولت 
در اقتصاد اســت. در شرایط کنونی، کنار کشیدن دولت از نظام صادرات، واردات 
و توزیع، نه‌تنها کارآمدی ایجاد نکرده، بلکه به تشــدید بی‌ثباتی منجر شده است. 
دولت باید، مدیریت مستقیم صادرات مازاد، تامین ارز و واردات کالاهای ضروری 
را در دســت بگیرد و نظام توزیع را با ابزارهای هوشمند و شفاف سامان دهد. در 
نهایت، بدون مهار خلق پول بانکی، هیچ ‌یک از این سیاســت‌ها به نتیجه نخواهد 
رســید. ادامه مسیر فعلی، به معنای تداوم افزایش نرخ ارز، فشار بر معیشت مردم 
و فرسایش اعتماد عمومی است. اگر قرار است از این چرخه معیوب خارج شویم، 
باید بپذیریم که نسخه‌های بازار آزاد و ارز رها شده، در شرایط امروز ایران نه‌تنها 

درمان نیست، بلکه خود بخشی از بیماری است«.
در همیــن حال، روزنامه وطن امروز در گزارشــی با عنوان »از وعده ارز تک 
نرخی تا واقعیت ۵ نرخی« نوشت: اجرای سیاست اقتصادی آزادسازی ارز، نه‌تنها 
رانت را حذف نکرد بلکه بی‌ثباتی را تشدید کرد. این سیاست‌ها در مقطع آغازین، 
نه‌تنها با تبلیغات گسترده از سوی تیم اقتصادی دولت همراه شد، بلکه بخش‌هایی 
از مجلس، به‌ویژه کمیســیون اقتصادی، نیز به‌طور جدی از آن دفاع می‌کردند. با 
این حال، گذر زمان نشــان داد بســیاری از این ایده‌ها در عمل، نه‌تنها به نتایج 
وعده‌داده‌شده نرسیدند، بلکه خود به عاملی برای تشدید نااطمینانی و بی‌ثباتی در 

اقتصاد کشور تبدیل شدند.
یکی از کانونی‌ترین محورهای سیاســت‌گذاری دولت، حرکت به ســمت ارز 
تک‌نرخی بود. تردیدی نیست که چندنرخی بودن ارز می‌تواند بستر فساد و رانت 
را فراهم کند، اما پرســش اساسی این است که آیا در شرایط فعلی اقتصاد، اساساً 
امکان تحقق ارز تک‌نرخی وجود داشت؟ قرار بود با حذف تالار اول و کنار گذاشتن 
ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی، بازار به یک نرخ تعادلی برســد؛ اما نتیجه چه شــد؟ 
امروز نه‌تنها ارز تک‌نرخی محقق نشــده، بلکه اقتصاد عملًا با دســت‌کم پنج نرخ 
متفاوت ارز مواجه است؛ از ارز ۲۸۵۰۰ تومانی دارو گرفته تا ارز کالاهای اساسی در 
محدوده ۱۱۲ هزار تومان، نرخ حدود ۱۲۵ هزار تومانی برای بخش عمده واردات 
و صادرات، نرخ ارزهای خدماتی و مســافرتی که نزدیک به نرخ بازار آزاد اســت و 
درنهایت نرخ بازار غیررسمی. البته شنیده شده که برای واردات خودرو و موبایل 

هم نرخ دیگری تعیین شده است.
امریکن کانزرواتیو: ترامپ از ایران سرسپردگی می‌خواهد 

نه مذاکره
ترامپ درباره تسلیم ایران خیال‌پردازی می‌کند و دنبال مذاکره نیست اما اینکه 

ایران تسلیم شود، با عقل جور درنمی‌آید.
نشریه آمریکایی امریکن کانزرواتیو با غیر عملی توصیف کردن توهمات ترامپ 
نوشــت: دولت آمریکا در حال حرکت به ســوی بحرانی دیگر در خاورمیانه است، 
بحرانی که این‌بار خود عامل آن است. همچنان مشخص نیست که رئیس کاخ‌سفید 

امید دارد با این کار به چه چیزی برسد.
واشــنگتن نتوانســته برای ایران یک هدف روشــن و مشخص تعریف کند. 

استفاده از زور به‌خودیِ‌خود به هدف تبدیل شده، جدا از اهداف راهبردیِ روشن 
و دست‌یافتنی. از این رهگذر تمامی نتایج استراتژیک را که می‌توانست به دنبال 
داشــته باشد، از دست داده اســت. ادامه این مسیر خطر فاجعه را به همراه دارد. 
اقدام نظامی بیشتر آمریکا علیه ایران نه برای حفاظت از منافع مشخص، بلکه برای 
پیشبرد یک دستورکار منطقه‌ای شکست‌خورده خواهد بود که دهه‌هاست سیاست 
خاورمیانه‌ای آمریکا را هدایت کرده اســت. اهداف مبهم، بزرگ‌نمایی تهدیدها و 
خیال‌پردازی‌های تغییر رژیم می‌تواند آمریکا را به ســوی جنگی پرهزینه بکشاند 
که مردم آمریکا خواهان آن نیستند. ترامپ باید فوراً به سمت مذاکره با تهران با 

انتظاراتی واقع‌بینانه تغییر مسیر دهد.
به نظر می‌رسد ترامپ بیشتر به سرسپردگی و تسلیم ایران علاقه داشته باشد 
تا خودِ مذاکره. با این همه، اینکه تهران حاضر باشد تن به این خواسته‌ها بدهد با 
عقل جور درنمی‌آید. هرگونه مذاکره احتمالی، تا زمانی که واشنگتن بر خواسته‌های 
زیاده‌خواهانه خود تاکید داشته باشد، راه به جایی نخواهد برد و این درست همان 

چیزی است که هواداران حمله آمریکا به ایران روی آن حساب می‌کنند.
طــرح فعلی ترامپ برای ایران هیچ‌گونه ضمانت اجرائی ندارد. حملات هوائی 
صرف نمی‌تواند هدف تغییر نظام را تحقق بخشــد و به‌کارگیری تهدید و ارعاب 
نیز نمی‌تواند مبنایی واقع‌گرایانه برای توافق‌های دیپلماتیک باشد. نباید از یاد برد 
که اقدام نظامی آمریکا می‌تواند آشوب و بی‌ثباتی را به‌سرعت در منطقه گسترش 
دهد. این تصور که اقدام نظامی می‌تواند منافع آمریکا را در خاورمیانه برآورده کند، 
شکســت خود را در تجربه‌های پیشین به اثبات رسانیده است. ایران ممکن است 
با حمله به منافع آمریکا در منطقه به این اقدامات پاسخ دهد و تلاش خواهد کرد 

به هر نحوی که شده نشان دهد اجازه ادامه تهدید را نمی‌دهد.
آمریکا این بار خطا کند

ایران بدون محدودیت انتقام می‌گیرد
در حالی که ادعا شده ترامپ دنبال جنگ کوتاه و کم‌ هزینه علیه ایران است، 
رسانه‌های گوناگون غربی تاکید کردند جنگ کوتاه مدت با ایران معنا ندارد و آمریکا 
در صورت گرفتار کردن خود، قادر به مدیریت هزینه‌های ســنگینی که متحمل 
می‌شود، نخواهد بود. این محافل، شکست‌ها و خسارات سنگین آمریکا در منطقه 

در گذشته را یادآور شدند.
روزنامه وال‌استریت ژورنال دیروز نوشته بود: ترامپ دستور تهیه گزینه‌هایی 
برای حمله سریع و قاطع به ایران را داده که به جنگی طولانی در خاورمیانه منجر 
نشود. گزینه ایده‌آل از نگاه او، ضربه‌ای به اندازه کافی شدید توصیف شده که تهران 

را وادار کند چاره‌ای جز پذیرش خواسته‌های آمریکا نداشته باشد.
اما روزنامه انگلیسی »ایندیپندنت« با رد امکان چنین جنگی نوشت: حمله به 

ایران باخت-باخت است و ترامپ، قادر به کنترل تبعاتش نخواهد بود.
داگلاس مک‌گرگور‌، سرهنگ بازنشسته ارتش آمریکا و مشاور سابق پنتاگون هم 
گفت: »آمریکا نیروهای زمینی کافی برای حمله به ایران ندارد. ما حتی نمی‌توانیم 
نیروها را به سرعت به منطقه عملیاتی )نمایش جنگ( منتقل کنیم تا این هدف 
را محقــق کنیم. ایرانی‌ها این درگیری را به عنوان »جنگ تمام‌عیار« تلقی کنند، 

جنگ کوتاه نخواهد بود.
از سوی دیگر، نشریه نشنال اینترست در تحلیلی نوشت: معضل ترامپ درباره 
ایران این است که ممکن است آبروی خود را از دست بدهد و نتواند آن را مهار کند.
تفاوت اصلی وضعیت کنونی با درگیری ژوئن، ماهیت هدف حمله اســت؛ آن 
زمان تمرکز بر برنامه هسته‌ای ایران بود، اما اکنون واشنگتن روی تضعیف کنترل 
سیاسی ایران تمرکز دارد. این تغییر، منطق خویشتنداری تهران را به‌شدت تغییر 
می‌دهــد. اگر ایران تهدیدی وجودی احســاس کند، احتمال حمله به پایگاه‌های 
آمریکا، ناوهای نظامی و زیرساخت‌های انرژی در منطقه افزایش می‌یابد. ایران از 
نظر توان موشکی قادر به اختلال جدی در عرضه نفت است. بازار نفت در سال‌های 
اخیر تنها به اختلال واقعی واکنش پایدار نشان داده است؛ بنابراین جهش قیمت 

به بالای ۸۰ دلار بعید نیست.
حمله تمام عیار به ایران، واشنگتن را با یک مشکل اساسی رو‌به‌رو خواهد کرد: 
آغاز یک درگیری که واشنگتن به سختی می‌تواند آن را مهار کند. اگر حمله جدیدی 
رخ دهد، احتمالاً در تهران به عنوان تهدیدی برای بقا تفسیر خواهد شد و ممکن 

است ایران دیگر نتواند خویشتنداری کند و با قدرت بسیار بیشتری پاسخ دهد.
ایران مدت‌هاست هشــدار داده که حمله مستقیم آمریکا به نهادهای اصلی 
آن، منطقه را به آتش خواهد کشید و تهدید کرده است که به همان شکل پاسخ 
خواهد داد. ایران گزینه‌های زیادی برای وارد کردن درد به نیروهای آمریکایی در 
منطقه دارد؛ موشک‌ها، پهپادها، حملات نیابتی، عملیات سایبری، محدودیت برای 
کشتی‌ها و تهدیدات انرژی از تنگه هرمز عبور می‌کند. ایران ممکن است به سرعت 

به ابزارهای حداکثرگرا روی بیاورد.
همچنین تضمینی نیست که ایالات متحده بتواند رژیم را از طریق اقدام نظامی 
نابود کند. متغیر تعیین‌کننده، کمتر حرکت آغازین است و بیشتر آنچه بعداً می‌آید. 
خاورمیانــه و جایگاه آمریکا در آن دیگر نمی‌تواند یک رویداد بزرگ نظامی دیگر 

را که توسط تکانه‌ها، ابهام یا بداهه‌پردازی هدایت می‌شود، تحمل و هضم کند.
بقیه در صفحه ۱۱

بیانیه‌های آشــوب و درگیری جدید می‌نویسند و خود را »اصلاح‌طلب« 
می‌خوانند!

در یکی از بیانیه‌های آنان خطاب به نظامی که سال‌ها بر کرسی ریاست و 
وزارت و وکالت آن تکیه زده و دائر مدار اموال و نیروی انســانی و فرصت‌های 
آن بوده‌اند نوشته‌اند »فرصت‌ کمی باقی‌مانده« و دعوت که نه فرمان می‌دهند 
»همه‌چیز به طور اساسی باید تغییر کند«! و البته این ادبیات تازه‌ای نیست. 
مخالفان اسلام و استقلال ایران، اواسط اسفند 57 که هنوز یک ماه از پیروزی 
انقلاب اسلامی نگذشته بود و زمزمه تاسیس جمهوری اسلامی در میان مردم 
مطرح بود، بیانیه و مقاله علیه هر آنچه در اندیشــه امام و مردم بود، نوشتند 
حالا بعد از 47 سال باز همان حرف‌ها با چاشنی به آتش‌کشیدن اموال و کشتن 
هزاران انسان تکرار می‌شود؛ در بیانیه‌های خرمهره‌های بی‌حیای خونین‌پنجه، 
کسانی که سرجمع 24 سال از این 47 سال مستقیما به‌عنوان نخست‌وزیر و 
رئیس‌جمهور و 23 سال دیگر به‌عنوان »کارگردان« در همه‌چیز این مملکت 
دخیل و سهیم بوده‌اند. در همه این مدت آنان البته در عین تکیه بر کرسی‌ها 
و دست در اموال، »معترض نظام« هم بوده‌اند که چرا راه دیگرگونه‌ای در جهانی 
که جنایتکاران و اشــغالگران کمترین حقی برای ذی‌حقان قائل نیستند، در 
پیش‌ گرفته است و ما را چه به‌ آنکه نامی جدا و نشانی سوا از این جنایتکاران 
داشته باشیم! اگر مجموعه‌ بیانیه‌هایی که این روزها این طیف صادر کرده و یا 
اظهارنظرهایی که از ســوی آنها بیان‌شده و یا مقالاتی که در رسانه‌ها از آنان 
منتشــر گردیده را خلاصه کنیم، خلاصه آن در این وانفسایی که آمریکا این 
کشــور را به حمله مستقیم نظامی تهدید می‌کند- که البته غلط می‌کند- و 
در زمانه‌ای که مردم مجروح فتنه عظیم دی‌ماه هنوز از بیمارستان‌ها‌ مرخص 
نشده‌اند و داغ‌ها تازه است، دوکلمه بیشتر نیست؛ »استقلال را کنار بگذارید« 
و » اســام باید برود«. بیانیه‌های موسوی، خاتمی، کروبی، روحانی، برخی از 
مدعیان اصلاحات و... جز این نمی‌گویند، کلمات را نگاه کنید وقتی صحبت از 
ضرورت توافق جامع با آمریکا می‌کنند، آمریکایی که در همین سه‌روز پیش 
تسلیم همه دارایی‌های ایران)هسته‌ای، نظامی، منطقه‌ای و حتی صلاحیت‌های 
قضایی( را به عنوان پیش‌شرط توافق طلب کرد، چیزی غیر از تسلیم کامل 
اســتقلال ایران نیست و توافق جامع یعنی تسلیم کامل ایران. در مورد جزءِ 
دیگر یعنی اســام به این بیانیه‌ها و اظهارات نگاه کنید با صراحت نوشته‌اند 
حکومت روحانیون و فقها و دولت مبتنی بر بایدهای دینی شکســت خورده 
و باید کنار برود. این کنار رفتن هم فقط تحویل دادن حکومت دینی نیست. 
تحویل دادن همه نمادها و نشانه‌های دین است. وقتی این افراد شاخص که در 
طول دهه‌های گذشــته هم اعتنایی به ارزش‌های انقلاب اسلامی نداشته‌اند، 
آتش‌افروزان و تروریست‌های وحشی را به‌عنوان بخشی از مردم جازده و قابل 
احترام می‌دانند و مردم شریف و نظام اسلامی که قربانی این فتنه عظیم بوده‌اند 
را سرزنش کرده و زمان را برای آنان پایان یافته معرفی می‌نمایند، بدون تردید 
فردایی می‌خواهند که در آن نه اینکه دین نقشی در حکومت و حاکمیت نداشته 
باشد، بلکه حتی مساجد و امام‌زاده‌های محترم هم نباشند و به آتش کشیدن 
آنان راحت صورت گیرد و به نمازگزاران و زائران به راحتی حمله مسلحانه شود 
و مساجد که آرام‌بخش روح و روان انسان‌ها هستند به ناامن‌ترین اماکن تبدیل 
شوند. این دیگر جدایی دین از سیاست هم نیست، محو دین از صحنه اجتماع 
است. این حتی با اقدامات کریه رضاخان در بستن مساجد، برداشتن چادرها 
و محدود کردن روحانیون هم قابل مقایسه نیست. به آتش‌کشیدن مساجد و 
امام‌زاده‌ها و به شهادت رساندن و سوزاندن نمازگزاران کجا و بستن مساجد 
و برداشتن عمامه‌ها و روبندها؟! آنچه در بیانیه امثال خاتمی، کروبی، موسوی، 
روحانی و افراد دیگری از این قماش آمده سرنوشتی بسیار سیاه‌تر از آنچه آن 
میر‌پنج دست‌نشانده انجام داد، برای استقلال این کشور و اسلام این مردم در 

نظر گرفته شده و البته زهی خیال باطل.
صاحبان بیانیه‌های مورد اشاره به اندازه کسانی که در نیمه اسفند ۵۷ از 
»جمهوری دموکراتیــک« و یا عناوین دیگری از این نوع که در مقابل گزینه 
»جمهوری اســامی« بود، دم می‌زدند، روراست نیستند. آنان نه بر مناصب 
تکیه زده بودند و نه دستشان در بیت‌المال رفته بود و نه از پول مردم حزب و 
جبهه و رســانه و اموال و املاک بهم زده بودند و نه دستشان در خون جوانان 
این مملکت فرو رفته بود و نه با رژیم خونخوار صهیونی علیه ایران هم‌داستان 
شده بودند. حرف و سخن آنان حداکثر در حد یک ایده و یا یک مقاله باقی ماند 

و نه لطمه‌ای به مردم وارد شد و نه چندان به کار دشمن آمد.
اما امروز بیانیه‌نویسان منافق‌صفت، از مناصب عنوانی به‌هم زده‌اند و سر 
در خون و پول این مردم دارند و جبهه تشکیل داده و با صراحت از حذف کامل 
اســتقلال و دین که دو عنصر اساسی هویت ایران در طول هزاران سال بوده 
سخن می‌گویند. این منافقان با بیانیه‌ها و مقالات خود، هجوم آمریکا و رژیم 
غاصب به خاک این کشور را موجه می‌خوانند و تسلیم در برابر همه خواسته‌های 
آمریکا را در کشور »کارگردانی« می‌کنند. این بیانیه‌نویسان سیه‌روی، آشکارا 
بســتر آشوبی تازه که در آن جان هزاران انسان در معرض تیغ و تیر و دشنه 
تروریست‌های صهیونی و داعشی قرار خواهد گرفت، فراهم کرده و حتی به 
آن دعوت کرده و برای آن فراخوان داده‌اند. این بیانیه‌ها آدرس قرارگاه‌های 
آشوب است و جنایتکاران و تروریست‌ها را دلگرم می‌کند که اگر از تفاله‌های 
 رژیم گذشــته کاری برنیامد و مردم دو روزه بساط آنان را درهم پیچیدند و 
در 22 دی یکپارچــه به صحنه آمدند تا زنده بودن انقلاب بهمن 57 را یادآور 
شوند، از آنان کار برمی‌آید و می‌توانند همه موانع موفقیت برنامه عملیاتی آمریکا 
و رژیم صهیونیســتی علیه ایران را برطرف نمایند. خاتمی، موسوی، کروبی، 
روحانی و... آدرس‌های جنایات تازه علیه استقلال و دین این کشور هستند. پیام 
آنان به دشمنان استقلال این کشور این است که ما می‌توانیم آشوب و درگیری 
تازه را با عناوین جدید و روش تازه به راه بیندازیم و نقصان آشوب‌ مسلحانه 
دی‌ماه و نقصان جنگ 12روزه را جبران کنیم و آشوبی مدیریت کنیم که دیگر 
نظام قادر به کنترل آن نباشــد و مردم در آن سر در گریبان شوند و نیروهای 
نظامی و انتظامی و امنیتی کشور، سلاح‌ها را نه‌تنها در محیط منطقه‌ای بلکه 
حتی به‌کارگیری آن برای تامین امنیت داخلی هم زمین بگذارند و کاری کنیم 
که مردم ایران و جهان اسلام دیگر نه تنها در پی آزادی بیت‌المقدس نباشند 

بلکه قادر به حفظ مسجد محله خود هم نباشند.
اما در این میان حمله پی‌در‌پی به »خامنه‌ای عزیز« تعجب‌آور نیست. وقتی 
اســتقلال این کشور و دین این مردم به بازار خیانت برده شوند، خامنه‌ای که 
مظهر هر دو است باید به اشد وجه تهدید شود. »استقلال« و »دین« در این 
بــوم و در این زمانه مدیون خامنه‌ای و البته نام بلند خامنه‌ای مدیون این دو 
است. آنان در بیانیه‌ها و اظهارات و مقالات با کلماتی درهم تنیده می‌گویند 
فروش استقلال و کنار گذاشتن دین از ساحت اجتماعی و سیاسی یک قفل و 
مانع بزرگ دارد و آن »خامنه‌ای« است که اجازه نمی‌دهد مسیر تحقق پروژه 
واگذاری استقلال این کشور به آمریکا و به زیر کشیدن پرچم دین هموار گردد. 
اما البته بیانیه‌نویس‌های جانی و منافق اشتباه می‌کنند، اشتباهی اساسی. 
درافتادن با استقلال این مملکت و دین این مردم سابقه دارد و همواره به عامل 
شکست و ذلت جانیان و غارتگران تبدیل شده است. در نهاد هر ایرانی »ایران 
مستقل« و »ایران قدرتمند« به‌عنوان یک آرمان غیرقابل اغماض وجود دارد و 
این حکایتی هزاران‌ساله است و در این هزاران سال، این ملک فتنه‌های بزرگی 
به خود دیده و همواره بر فتنه‌سازان و فتنه‌پردازان غلبه کرده است. کما اینکه 
دین در عمق جان هر ایرانی، »گرامی« است. ایرانی جماعت، خدا را به عنوان 
خالقی که همواره در کار تدبیر و کمک اســت، می‌شناسد و پیامبران و ذوات 
مقدس دیگر را حاملان تدبیر و نصرت می‌دانند. رضاخان مســاجد را بست، 

عمامه‌ها را برداشت اما دین را نتوانست حتی از متن جامعه به حاشیه ببرد.
این جانیان منافق هم به سلسله عصب مردم می‌زنند؛ استقلال و دین و 
»خامنه‌ای عزیز« که مظهر اعلای هر دو است. و این پاشنه آشیل و نقطه آسیب 
آنان است. آنان که خیال می‌کنند با زدن استقلال و دین، مردم را دوشقه می‌کنند 
و عده‌ای را به »خشونت عریان« علیه استقلال این مملکت و دین این مردم 
وادار نموده و کاری می‌کنند که برای ایرانی، مستقل بودن و دیندار بودن نصرفد، 
حتما اشتباه می‌کنند. بله این بیانیه‌نویس‌های خائن و اربابان آمریکایی صهیونی 
آنان می‌توانند خیابان‌ها را به آشوب بکشند و خون‌هایی را بریزند همان‌طور 
که در سال‌های 88 به بعد این‌گونه کردند. ده‌ها نفر و امسال، هزاران نفر را به 
خاک و خون کشیدند اما نمی‌توانند در مردم تفرقه بیندازند. مردم ایران در 
این 47 ســال علی‌رغم حوادث پی‌در‌پی دو‌تکه و چند‌پاره نشده است از این 
پس نیز نخواهد شد. به تاراج گذاشتن استقلال ایران و نفی نقش حیات‌بخش 
دین در جامعه و حاکمیت ایرانی کاری نیست که از عهده این جماعت و اربابان 
آنها برآید. روزی که »خمینی بزرگ« به اربابان جنایت هشــدار داد که »اگر 
آنان در مقابل دین ما بایستند، در مقابل همه دنیای آنان خواهیم ایستاد« این 
روزها را دیده بود. این بیانیه‌نویس‌های خود ارزان‌فروش که اکنون هم جایی 
در میان جامعه ما ندارند، نمی‌توانند با نفی بنیان‌هایی با این درجه از اهمیت 
و حساسیت، بار اربابان جنایتکار و متوهم را به مقصد برسانند. البته در این 
میان حوزه‌ها و مدارس علمیه و علمای بزرگ بلاد باید درنگ را کنار بگذارند، 
پرچم‌ها را در مقابل این فتنه‌گران جانی برافرازند. و آنان که با ساده‌دلی گمان 
می‌کردند مدعیان بیانیه‌نویس در هرچه نظر دیگری داشته باشند در استقلال 
کشور و دین مردم راسخ هستند، به این بیانیه‌ها و اظهارات بنگرند و- به تعبیر 

حضرت امام- تا جهنم با آنان رهسپار نباشند.

این ساز بدصدا
علیه اسلام و استقلال کوک شده است

یادداشت روز

سعدالله زارعی 

هشدار رهبر انقلاب به آمریکا
تیتر یک رسانه‌های جهان

انتشار اسامی جانباختگان اغتشاشات اخیر از سوی دفتر رئیس‌جمهور

بیانات رهبر انقلاب در واکنش به 
تهدیدهای نظامی آمریکا و تاکید بر 
اینکه »هرگونه حمله نظامی آمریکا 
به ایران به جنگ منطقه‌ای تبدیل 
خواهد شد«؛ مورد توجه رسانه‌های 

بین‌المللی قرار گرفت.
یکشــنبه حضــرت  روز  بیانــات 
آیت‌الله‌العظمــی خامنه‌ای، رهبر معظم 
انقلاب اســامی، در دیدار اقشار مردم 
دربــاره تهدیدهــای نظامــی ترامــپ 
رئیس‌جمهور آمریــکا همزمان با اعزام 
تجهیزات نظامی این کشور به غرب آسیا 
بازتاب گســترده‌ای در میان رسانه‌های 

خارجی داشت.
رئیس‌جمهور آمریکا با شکل‌گیری 
اعتراضات مسالمت‌آمیز معیشتی مردم 
و صنــوف ایران در دی‌ماه که از ســوی 
عناصر تروریستی تحت حمایت آمریکا و 
رژیم صهیونیستی در ۱۸ و ۱۹ دی‌ماه به 
آشوب و تخریب کشانده شد، ادعا کرد که 
اگر به معترضان شلیک شود، به کمک آنها 
خواهد آمد. او طی روزهای اخیر با اعلام 
ارسال ناوگروه هواپیمابر ارتش آمریکا به 
غرب آسیا، تهدید کرده بود که ایران یا 
باید از فرصت مذاکراتی استفاده کند یا با 

حملات نظامی آمریکا مواجه شود.
به گزارش مشرق، اگرچه ترامپ روز 
شنبه در اظهاراتی مدعی شد که ایران به 
طور جدی در حال مذاکره با آمریکاست 

و برنامه دولت او مذاکره با ایران است.
رهبر انقلاب در دیدار روز گذشــته 
با جمع زیــادی از مردم در حســینیه 

امام خمینــی)ره( دربــاره این مواضع 
جنگ‌طلبانه بیان کردند: »اینکه می‌بینید 
گاهــی صحبت جنگ می‌کنند که ما با 
هواپیمــا و... می‌آییم و چنین می‌کنیم، 
موضوع جدید نیســت. در گذشته هم 
آمریکایی‌ها بارها در حرف‌های خودشان 
تهدید می‌کردند که همه گزینه‌ها روی 
میز اســت. همه گزینه‌ها یعنی از جمله 
گزینه جنگ. این را همیشه می‌گفتند. 
حالا این آقا هــم همین‌طور مرتبا ادعا 
می‌کنــد که بلــه ما نــاو آوردیم و چه 

کردیم و...«
ایشان بیان کردند: »به نظر من ملت 
ایران را از این چیزها نباید ترساند. ملت 
ایران تحت این حرف‌ها قرار نمی‌گیرد. از 
برخورد حق نمی‌هراسد. ما شروع‌کننده 
نیســتیم. ما به کسی ظلم نمی‌خواهیم 
بکنیم. به کشــوری حمله نمی‌خواهیم 
بکنیم. اما در مقابل آن کســی که طمع 
داشته باشد و حمله بخواهد بکند و اذیت 
بکند، ملت ایران مشــت محکمی به او 
خواهد زد«. رهبر انقلاب با این هشــدار 
که »آمریکایی‌ها بدانند که اگر این دفعه 
جنگ راه بیندازنــد، این جنگ، جنگ 
منطقه‌ای خواهد بــود«، درباره رویکرد 
آمریکا نسبت به ایران بیان کردند: »به نظر 
من مسئله در دو کلمه خلاصه می‌شود. 
آن دو کلمــه هم این اســت که آمریکا 
می‌خواهد ایران را ببلعد؛ ملت رشید ایران 

و جمهوری اسلامی مانع است«.
خبرگزاری رویتــرز با تیتر »تهران 
درباره جنگ منطقه‌ای در صورت حمله 

آمریکا هشدار داد«، بیانات مقام معظم 
رهبری را مورد توجه قرار داده و نوشت: 
»در میانه تشدید تنش‌ها میان واشنگتن 
و تهــران، رهبر معظم ایــران گفت که 
اگر آمریکا به ایــران حمله کند، جنگ 

منطقه‌ای خواهد شد«.
رویترز به نقل از رهبر معظم انقلاب 
نوشــت: »)ترامپ( مــدام می‌گوید ناو 
آورده اســت. ملت ایــران را نباید با این 
چیزها ترساند. ملت ایران با این تهدیدها 

نمی‌هراسد«.
خبرگزاری آناتولی ترکیه نیز با مورد 
توجه قرار دادن اظهــارات مقام معظم 
رهبری به نقل از ایشــان نوشــت: »اگر 
آمریکا این بار جنگ تازه‌ای شروع کند، به 
سراسر منطقه گسترش پیدا خواهد کرد«.

این رسانه در ادامه نوشت که مقام 
معظم رهبری ایران گفتند اعزام ناوهای 
آمریکایی به منطقه تازگی ندارد و مقامات 
آمریکایی پیش‌تر نیــز این تهدیدها را 

تکرار کرده‌اند.
آناتولــی در ادامه نوشــت: »رهبر 
معظم ایران تاکید کرد که ایران آغازگر 
هیچ جنگی نخواهد بود و به دنبال حمله 
به هیچ کشوری نیست اما هشدار داد که 
ایران ضربه محکمی به هر کسی خواهد زد 
که به آن حمله کند یا آن را اذیت کند«.

نشــریه پالتیکو هم با تیتر »ایران 
هشــدار داد در صورت حملــه آمریکا 
جنگ منطقه‌ای برپا خواهد شد«، نوشت: 
»آیت‌الله خامنه‌ای گفت که اگر نظامیان 
آمریکایی به ایران حمله کنند، پیامدهای 

آن به سراســر غرب آسیا گسترش پیدا 
خواهد کرد«.

شبکه راشاتودی نیز به نقل از مقام 
معظم رهبری نوشت: »ما آغازگر)جنگ( 
نخواهیــم بــود و نمی‌خواهیم به هیچ 
کشوری حمله کنیم اما ملت ایران ضربه 
محکمی به هر کســی که حمله کند یا 

اذیت کند، وارد خواهد کرد«.
همچنین، خبرگزاری آسوشیتدپرس 
نیز درباره بیانات ایشــان نوشت: »رهبر 
معظــم ایران امروز هشــدار داد که اگر 
آمریکا این بار جنگی را آغاز کند جنگ 

منطقه‌ای خواهد بود«.
خبرگزاری آذربایجانی آپا هم هشدار 
مقام معظم رهبری درباره برپایی جنگ 
منطقه‌ای در صــورت حمله متجاوزانه 
آمریکا را مورد توجه قرار داده و به نقل از 
ایشان نوشت: »آمریکایی‌ها بدانند اگر این 
بار جنگی را آغاز کنند، جنگی در مقیاس 

منطقه خواهد بود«.
شبکه تلویزیونی افغانستانی آمو نیز 
در گزارشی بخشــی از بیانات ایشان را 
که گفته بودند ایران آغازگر هیچ جنگی 
نخواهد بود اما ملت ایران ضربه سختی به 
متجاوز وارد خواهد کرد، همچنین هشدار 
ایشان درباره درگرفتن جنگ منطقه‌ای 
در صورت حمله نظامی آمریکا به ایران 

را مورد توجه قرار داد.
روزنامه صهیونیستی تایمز اسرائیل 
در این باره نوشــت: »آیت‌الله خامنه‌ای 
می‌گوید اگر آمریکا به ایران حمله کند به 
یک جنگ منطقه‌ای تبدیل خواهد شد«.

دفتر رئیس‌جمهور در اطلاعیه‌ای 
به دســتور رئیس‌جمهور‌ با تجمیع 
اسامی که توســط پزشکی قانونی 
با ســامانه سازمان  کشور تهیه و 
ثبت احوال تطبیق داده شده است، 
فهرست مشــخصات 2986 نفر از 
جانباختگان حوادث اخیر را منتشر 

کرد.
در اطلاعیه دفتر رئیس‌جمهور درباره 
حوادث دی ماه 1404 با تاکید بر اینکه 
همه قربانیان این حوادث و ناآرامی‌های 
اخیــر فرزندان این ســرزمین بوده‌اند و 
هیچ داغدیــده‌ای نباید در ســکوت و 
بی‌پناهی رها شود، تصریح شده است: بر 
خلاف دشمنان و بدخواهان تاریخی این 
سرزمین که با جان افراد چونان یک عدد 
و رقم معامله می‌کنند و با افزودن بر آن 
سعی بر انتفاع سیاسی خود دارند، از منظر 
دولت جمهوری اسلامی ایران جانباختگان 
 این حوادث تلخ صرفا یک عدد نیستند و 
هر کدام از ایــن قربانیان یک جامعه و 

دنیایی از پیوندها بوده‌اند. هر ایرانی برای 
ما به مثابه یک ایران است و رئیس‌جمهور 
بنابر وظیفه اخلاقی و عهد و پیمانی که با 
ملت بسته است خود را پاسدار حقوق آنان 
می‌داند. متن اطلاعیه دفتر رئیس‌جمهور 

درباره حوادث اخیر به شرح زیر است:
»بسم الله الرحمن الرحیم

ایران عزیزمان ایــن روزها در کنار 
و همــدرد خانواده‌هایی اســت که در 
ســوگ ســنگین جان باختن عزیزان 
خود به ســر می‌برند. وظیفه اخلاقی و 
انســانی مردم، دولت و حاکمیت توجه 
مســئولانه به رنج مضاعف بازماندگان 
همه‌ جان‌باختگان است. همه قربانیان این 
حوادث و ناآرامی‌های اخیر فرزندان این 
سرزمین بوده‌اند و هیچ داغدیده‌ای نباید 

در سکوت و بی‌پناهی رها شود.
 بــر خلاف دشــمنان و بدخواهان 
تاریخی این ســرزمین که با جان افراد 
چونان یک عدد و رقم معامله می‌کنند و با 
افزودن بر آن سعی بر انتفاع سیاسی خود 

دارند، از منظر دولت جمهوری اسلامی 
ایــران جان باختگان ایــن حوادث تلخ 
صرفا یک عدد نیستند و هر کدام از این 
قربانیان یک جامعه و دنیایی از پیوندها 
بوده‌انــد. هر ایرانی برای ما به مثابه یک 
ایران است و رئیس‌جمهور بنابر وظیفه 
اخلاقی و عهد و پیمانی که با ملت بسته 
است خود را پاسدار حقوق آنان می‌داند. 
اینک سوگمندانه به اطلاع ملت شریف 
ایران می‌رســاند آمار کل جانباختگان 
حــوادث اخیر چنان که پیش از این نیز 

اطلاع‌رسانی شده بود 3117 نفر است.
براســاس سیاســت شــفافیت،   
مســئولیت‌پذیری و پاســخگویی و به 
دستور رئیس محترم جمهور با تجمیع 
اسامی که توسط پزشکی قانونی کشور 
تهیه و با ســامانه ســازمان ثبت احوال 
تطبیق داده شده است فهرست مشخصات 
2986 نفر به پیوســت منتشر می‌شود. 
علت اختلاف 131نفر، با آمار اعلام شده 
قبلــی مربوط به مجهــول الهویه بودن 

تعدادی افراد و مغایرت در ثبت شناسه 
ملی تعدادی از جانباختگان با سامانه ثبت 
احوال بوده است که به محض اصلاح در 
فهرست تکمیلی ارائه خواهد شد. فهرست 
پیوست شامل نام، نام خانوادگی، نام پدر و 
شش رقم آخر کدملی جانباختگان است. 
با درک نگرانی و دغدغه‌های هموطنان 
عزیز، سامانه‌ای طراحی شده است که طی 
48 ساعت آینده نشانی آن به اطلاع عموم 
رسانده خواهد شد تا بدون پیچیده سازی 
اداری و با رعایت‌شان و حریم خصوصی 
هرگونه اطلاعــات و ادعای جدید مورد 
بررسی و راســتی آزمایی قرار گرفته و 
به همه ابهامات احتمالی پاسخ صحیح و 

متقن ارائه شود.
امیدواریم در ســایه وحــدت و با 
همــدردی و تلاش برای رســیدگی به 
آسیب دیدگان و قربانیان حوادث ناگوار 
اخیر شاهد بازگشت آرامش هرچه بیشتر 
و تقویت همبستگی ملی در ایران عزیزمان 

باشیم. ان‌شاءالله«.

گفت و شنود

تکلیف چیست؟!
گفت: از حمله آمریکا چه خبر؟! 

گفتم: هر روز یک لاف می‌زند و قُمپز در می‌کند که امروز حمله 
می‌کنم و فردا حمله می‌کنم!

گفت: خودش هم می‌داند که هیچ غلطی نمی‌تواند بکند و اگر دست 
به حماقت بزند چه بلائی بر سرش خواهیم آورد.

گفتم:ترامپ مدت‌هاســت که با اعتراضات سراســری مردم 
آمریکا رو‌به‌روســت و خواستار عزل او هستند. دیروز اعتراضات 
در ۵۰  ایالت آمریکا برپا شده بود. اگر بیل‌زن است باغچه خودش 

را بیل بزند!
گفت: »نیکی هیلی« نماینده دور اول ریاست جمهوری ترامپ در سازمان 
ملل گفته است، ترامپ به من توصیه می‌کرد که او را یک رئیس‌جمهور شجاع 
معرفی کنم که ممکن است به هر اقدامی دست بزند)!( و می‌گفت ترسیم 
این چهره باعث ترس کشورهای دیگر می‌شود. نیکی هیلی در عین حال 
می‌گفت ترامپ بسیار ترسو نیز هست و اگر با مقاومت رو‌به‌رو شود خیلی 
 زود بهانه‌ای می‌آورد و عقب‌نشــینی می‌کند! ...کجا توان مقابله با ایران را 

دارد؟!
گفتم: یارو که خیلی ادعای پهلوانی داشت نزد روحانی محل 
رفت و قُمپز در کرد و گفت؛ اگر در حال نماز یک شیر حمله کند 
تکلیف چیست؟ به نماز ادامه بدهم یا نماز را بشکنم و فرار کنم؟! 

روحانی گفت؛ اگر وضویت باطل نشد به نمازت ادامه بده!

* چهل هشتمین بهار فجر انقلاب اسلامی را در حالی جشن می‌گیریم که 
اسلام ناب محمدی صلی‌الله‌علیه‌وآله در جهان آوازه‌اش به اقصی نقاط جهان 
رســیده و ندای عدالت و حمایت از مظلومان فراگیر شده است و می‌رود 
تا جهان را مهیای ظهور و بساط کفر، شرک و نفاق را براندازد. ان‌شاءالله
کمالی
* ترامپ دیوانه به جای این که کشــور خود را که هزاران مشــکل دارد 
حل کند به دیگر کشورها حمله می‌کند. وی قطعاً تفاوت ایران ولایی با 
دیگر کشورهای منطقه را خوب می‌داند ولی اگر فراموش کرده خاطرات 
جنگ 12 روزه و موشــکباران پایگاه‌های عین‌الاسد عراق و العُدید قطر 

را دوباره بخواند!
قاجاردولوّ

* در اهمیت نماز جمعه، امام باقر علیه‌الســام فرموده‌اند: به خدا قســم 
شنیده‌ام که یاران پیامبر گرامی اسلام از روز پنجشنبه خود را برای نماز 
جمعه آماده می‌نمودند، چون روز جمعه برای مســلمانان فشرده است و 

فرصت کم است. وسایل الشیعه ج ۵ ص ۲۶.
علی‌محمدی

* تایمز صهیونی صحبت‌های سردار پاکپور فرمانده کل سپاه را به صورت 
ویژه پوشش داد و نوشت: ایرانی‌ها برای مقابله با آمریکا و اسرائیل دست 
روی ماشــه دارند! گویا این سگ ‌هار دوباره هوس ویرانی کامل تل‌آویو و 

حیفا را می‌خواهد. این گوی و این میدان!
جودکی
* دشمن درحال اجرای جنگ ترکیبی با محوریت جنگ شناختی برای 
تضعیف روحیه ملی، مشروعیت‌زدایی از نظام و ایجاد ناامیدی عمیق در 
جامعه است. همه ما مردم باید فعالانه، کارآمد و با اعتماد‌ به مسئولان و 

انسجام کامل به مقابله با جنگ ترکیبی دشمن برویم.
مصطفایی
* به ترامپ می‌گویم گذشت آن زمانی که با حرکت ناوی رژیمی سرنگون 
می‌شد، امروز در ژئوپلیتیک پویای خلیج‌فارس، حضور ناوهایتان نشانه‌ای 
از استیصال و ناتوانی قدرت‌ پوشالی غربی در برابر صلابت ملت و انقلاب 

اسلامی ایران است.
پهلوانی‌آرانی
* غرب آسیا، آینه تمام‌نمای سیاست‌های مخرب و به‌ظاهر آزادی‌خواهانه 
آمریکاست. سیاســت‌هایی که جز جنگ و آوارگی، تله‌ای از ویرانی‌ها را 
به یادگار گذاشــته است. از ویرانه‌های افغانستان و غزه تا خونریزی‌های 
بی‌پایان در عراق و لبنان و سوریه که با حمایت مستقیم یا غیرمستقیم 
آمریکا، این تروریست بالذات به میدان نبرد گروه‌های تروریستی تبدیل 

شد، همگی گواه بر ماهیت شعارهای آزادی‌خواهی خبیث آمریکاست!
احتشامی
* امروز وظیفه اســت که مسئولان و رسانه‌های دولتی و حامی دولت با 
مردم درباره اهمیت برقراری امنیت کشور برای بقای کسب و کارها صحبت 

کنند، نه این که به سیاه‌نمایی بپردازند.
اولاداعظمی
*مت گیتس، نماینده سابق کنگره آمریکا می‌گوید؛ آن‌قدر احمق نیستیم 
که از پهلوی حمایت کنیم! او فقط پســر یک فرد فاســد است که ما در 
ایران او را به قدرت رسانده بودیم اما از قدرت کنار گذاشته شد! آن وقت 
یک عده‌ای کودن و تهی مغز این احمق را که غربی‌ها هم قبولش ندارند 

در کشورمان عَلمَ می‌کنند.
عطایی
*در پی اقدام ســخیف و کینه‌توزانه اتحادیه اروپا در تروریستی خواندن 
نیروی عزت‌آفرین ســپاه پاسداران‌، از دولت می‌خواهیم بدون فوت وقت 

در یک اقدام انقلابی سفرای آنان را اخراج کند.
نیک‌نام

*لطفاً پاسخ بیانیه ســنتکام را قاطعانه بدهید و به آنها تفهیم کنید که 
شما در این جا بیگانه‌اید و حق تعیین تکلیف برای کشورهای این منطقه 
را ندارید. حضور بدون دلیل شما موجب ایجاد ناامنی و تحریک عواطف و 
احساسات مدافعان منطقه خواهد شد و تبعات آن بر عهده شماست. این 
منطقه ظرفیت تحمل شما را نداشته و ممکن است برای دفع شما از قوه 

قهریه استفاده کند. »و من نصر الا من عندالله العلی العظیم«
حامد بروجردی
* درود بر امام‌جمعه محترم شهرســتان اردل چهارمحال و بختیاری که 
پس از تهدید و اظهارات اخیر ترامپ علیه رهبر معظم انقلاب، به همراه 
فرزندان خود با کفن در نماز جمعه حضور یافتند و وفاداری خود و مردم 

ایران اسلامی را به ولایت فقیه و رهبر معظم انقلاب اعلام کردند.
قاری
* پاســخ داریوش سجادی به یاوه‌سرائی‌های فرعون زمان به نظرم برای 
ترامپ قمارباز جالب اســت که؛ ایرانیان گاو باز نیستند، اما مدیریت گاو 
را خوب بلدند! مواظب باش که این همه شاخ و شانه می‌کشی سرت زیر 

گِل گیر نکند که...!
قاسمی
* در قضای اسلامی هیچ متخلفی در هر رده و جایگاهی که باشد مطلقاً 
مصونیت ندارد، بلکه هر مقدار موقعیت بیشــتر و ممتازتر مســئولیتش 
سنگین‌تر و مجازات شــدیدتری برای آنان خواهد بود. در شرایط فعلی 
صحبت از رأفت و عفو نسبت به آشوبگران نمک به زخم ایران مجروح است!
ابوالقاسمی
* معــاون امور زنان و خانواده رئیس دولت چهاردهم، با حضور در زندان 
زنان استان تهران )قرچک(، از زنانی بازدید کرد که در جریان اغتشاشات 
۱۸ و ۱۹ دی‌ماه توسط نیروهای امنیتی بازداشت شده‌اند.‌ ای کاش این 
خانم وظیفه شــناس ابتدا از خانواده بیش از 2400شهید بازدید می‌کرد 

و بعد به سراغ آنها می‌رفت.
نوازنی، نجفی، اکبری و...
* کســانی که امروز در طرابلس در صف برده فروشی‌اند، چند سال قبل 
در ســقوط قذافی‌ می‌رقصیدند و می‌گفتند فقط قذافی برود! هرکســی 
بیاید و هر چه بشود بهتر از این است...!این است عاقبت جهالت و نادانی!
فرمانیان‌ 
* رئیــس اتاق مشــترک بازرگانی ایران و شــرق آفریقا از گســترش 
همکاری‌های عمرانی با کشــور کامرون و اجرائی شــدن پروژه شهرک 
هوشمند مســکونی- تجاری- اجتماعی در نزدیکی پایتخت این کشور، 
به‌عنوان یک پروژه بزرگ عمرانی خبر داده است.عرض می‌کنم کشورهای 
آفریقایی با کمبود زیرساخت‌ها در بخش‌هایی چون مسکن، حمل‌ونقل، 
انرژی و کشاورزی روبه‌رو هستند که می‌تواند به یک فرصت بزرگ برای 
همکاری ایران با این کشورها تبدیل شود. ایران که در این حوزه‌ها تجربه و 
دانش فنی زیادی دارد، می‌تواند نقش مهمی در این همکاری‌ها داشته باشد.
عبادتی
* پدیده عدم توزیع کالا و ایجاد اخلال در نظام اقتصادی را مســئولان 
سازمان تعزیرات حکومتی تحت هیچ شرایطی نباید تحمل بکنند. مطالبه 
ما مردم این است که با متخلفان برخوردی قاطع و قانونی بشود. در ضمن 
یکپارچه‌ســازی نهادهای نظارتی می‌تواند به تسریع در ارائه گزارش‌ها و 

افزایش دقت منجر شود.
افشارجو
*از مســئولان امر درخواست می‌شــود نسبت به اتصال جاده کمربندی 
جنوبــی قرچک به ورامین اهتمام نمایند. کمتر از 300-200 متر از این 
جاده بین قرچک و ورامین برای اتصال باقی اســت که متأســفانه مورد 
بی‌توجهی و بی‌مهری مسئولان امر قرار گرفته است. مردم برای این امر 

لحظه شماری می‌کنند.
جمعی از مسافران قرچک  
* مدیرعامل شــرکت توزیع برق خبر از شناسایی و جمع‌آوری بیش از 
۱۴۵۰۰ برق غیرمجاز از ابتدای امسال داده است.متاسفانه تعداد برق‌های 
غیر‌مجاز از چند هزار گذشته که می‌طلبد مسئولان امر برای شناسایی این 

برق دزدی‌ها از شبکه سراسری تلاش مضاعفی داشته باشند.
نوبختی
*از وزارت جهاد کشاورزی و دیگر متولیان امر درخواست می‌شود با توجه 
به ۲ گیاه کاملینا و تریتیکاله که به‌ طور گسترده در ایران قابلیت رشد دارد 
و می‌تواند جایگزین ســویا، جو و ذرت وارداتی از آمریکا شود که سالانه 
یک پنجم درآمد نفتی ایران صرف واردات آن‌ها می‌شود؛ اهتمام ویژه‌ای 

برای تحقق این امر نمایند.
حسنی
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با فرا رسیدن دهه  همزمان 
مبارک فجر و در خجسته سالروز 
ورود حضرت امام خمینی)ره( به 
بهمن‌ماه(  اســامی)۱۲  میهن 
موتوری  رژه  باشــکوه  مراسم 
نیروهای مسلح در شهر تهران 

برگزار شد.
موتورسواران نیروهای مسلح از 
مسلح  نیروهای  مختلف  ارگان‌های 
اعم از ارتش جمهوری اسلامی ایران، 
ســپاه پاســداران انقلاب اسلامی، 
فرماندهی انتظامی و بسیج مردمی، 
همزمان با لحظه ورود تاریخی امام 
به میهن اســامی‌، رژه  راحل)ره( 
خود را از مسیر فرودگاه مهرآباد به 
سمت میدان آزادی و سپس میدان 
انقلاب اســامی و نهایتا به سمت 
 حرم مطهر امام راحل)ره( به نمایش 

گذاشتند.
در حاشــیه این مراســم امیر 
صمیمی‌پور،  حمید  دوم  ســرتیپ 
فرمانــده دژبان کل ارتش در جمع 
خبرنگاران اظهار کرد: رژه نیروهای 
مســلح یادآور لحظــات و روزهای 
شــکوهمند  پیروزی  یادماندنی  به 
انقلاب اســامی است و به عبارتی 
این رژه باشکوه در این روز تاریخی 

بیانگر پایبندی نیروهای مســلح به 
آرمان‌های امام راحل)ره( و اهداف 

مقدس انقلاب است.
وی افــزود: دوازده بهمن‌مــاه 
شروع قدرت اسلام است و در واقع با 
ورود امام تاریخی خمینی)ره( نظام 
فاســد رژیم ارتجاعی و غیرانسانی 

پادشاهی از بین رفت.
فرمانــده دژبان ارتــش با بیان 
اینکــه در دهــه فجر اســام تولد 
دوبــاره‌ای یافــت و ایــن دهه در 
تعیین‌کننده  نقطــه  ایــران  تاریخ 
است، خاطرنشان کرد: امروز یادآور 
روزهایــی اســت که نهــال نوپای 
انقلاب با خون هزاران لاله در عمق 
زمستانی تاریک و سرد به بار نشست 
و این نهال نوپا امروز به درختی قوی 

و تنومند تبدیل شده است.
وی وحدت نیروهای مســلح را 
عامــل اقتدار و بازدارندگی خواند و 
افزود: این موتورسوران از یگان‌های 
مختلف حضور به هم رســاندند تا 
ضمن یادآوری وحــدت و همدلی 
نیروهای مسلح، عشــق خود را به 
انقلاب، امام راحل)ره( و مقام معظم 
رهبری )مدظله العالی( و مردم عزیز 

به نمایش بگذارند.

رژه موتورسواران نیروهای مسلح 
از فرودگاه مهرآباد تا بهشت زهرا )س(


